
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 631 DEL 29/12/2023 

 

REGISTRO GENERALE   N. 1482 DEL 29/12/2023 

 

OGGETTO: Impegno somme in favore dell'Istituto De Pino Matrone Iannini di Maratea per il 

pagamento del canone annuale dell'immobile oggetto del contratto di locazione n. 

1014 di rep. In data 24 giugno 1998 e successivo n. 1014 del 

14.07.2006.           

  
Il giorno  ventinove dicembre duemilaventitre in Maratea.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
PREMESSO che con DGC n° 56 del 14.05.1998 “Affitto locali Villa Tarantini per laboratorio 

urbanistico”, è stato deliberato di “prendere in fitto n. 1 locale deposito sito al piano 

terra e n. 4 locali + 2 servizi al secondo piano, nonché l’area adiacente distinta in catasto 

Comune di Maratea foglio 30 particella 494 a favore di un canone annuo di £ 30.000,00”; 

VISTI il contratto di locazione n. 1014 di rep. in data 24 giugno 1998, stipulato col Presidente 

pro-tempore dell’Istituto De Pino Matrone Iannini, che dà seguito alla DGC 56/1998, e che 

prevede all’art. 2 il pagamento di un canone annuale pari ad € 16.969,70 (£ 30.000,00); 

 il successivo contratto di rinnovo della locazione del 14.07.2006, n° 1041; 

ATTESO che ad oggi i suddetti locali risultano nella disponibilità di questo Ente che li possiede e li 

utilizza per i fini istituzionali, quale biblioteca e area per spettacoli nell’annesso parco; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno della somma relativa al canone per la corrente 

annualità; 

CONSIDERATO che l’importo, risulta disponibile in bilancio, al capitolo n. 4290, codice 1.09.01.03.000, per 

complessivi € 16.969,70; 

RITENUTO   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del d.lgs. 267/2000; 

ACCERTATA  la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 24 del 

09.10.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area tecnica di 

cui in intestazione ed assegnate, ai sensi dell’art. 109, c. 2, del d.lgs. 267/2000, le funzioni 

di cui all’art. 107; 

ATTESO che con deliberazione consiliare n. 10 del 19.05.2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al DUP 2023/2025 del Comune di Maratea;  

con deliberazione consiliare n. 11 del 19.05.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione del Comune di Maratea 2023/2025;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

con deliberazione della Giunta comunale N. 80/2021 è stato approvato il P.E.G. 2021 e 

che la gestione dei fondi per il 2023, in mancanza dell’approvazione del P.E.G. di 

competenza, resta confermata alle assegnazioni 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni e, 

in particolare, gli articoli 184 e 192; 

VISTI   lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO  l’art 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n° 241, per come introdotto dalla Legge 190/2012; 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

DICHIARARE  le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

IMPEGNARE  in favore dell’Istituto De Pino Matrone Iannini di Maratea, proprietario dell’immobile 

oggetto del contratto di locazione n. 1014 di rep. in data 24 giugno 1998, la somma di € 

16.969,70 per il pagamento del canone riferito alla corrente annualità – anno 2023; 

IMPUTARE  la spesa sul capitolo n. 4290 codice U.01.03.02.07.000 del bilancio corrente esercizio; 

PUBBLICARE  copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo 

committente a norma dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000, nonché, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice sulla sezione 

Amministrazione Trasparente; 

DISPORRE  la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti e, ad avvenuta acquisizione del parere contabile; 

DARE ATTO che titolare del potere sostitutivo, ai sensi dell’art. 2, comma 9bis, della L. 241/90 e 

ss.mm.ii., è il Segretario Comunale; 

DARE ATTO     che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 

 

Il Responsabile 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE 

Firmato digitalmente 

Magliano Anna Maria 

 


